Већина пронађене архивске
грађе указује на противречности између српског и грчког елемента на терито-
рији Македоније као узрока наведене промене, као и на дипломатске потезе и
пропаганду званичне Атине и Београда у циљу задржавања добросуседских
односа и очувања новостечених позиција и позитивне слике на међународној
сцени.

Београдски лист Трибуна у броју од 8/21. априла 1921. пружа кратак
преглед српско-грчких односа током претходних ратова у 20. веку, наглашава
„традиционално пријатељске“ односе са Грчком, незадовољство у Краљевини
СХС због повратка краља Константина, расположење да се превазиђу несу-
гласице које су тада постојале, као и наду да ће грчка спољна политика поно-
во узети у обзир заједничке интересе Србије и Грчке, као што је то чињено за
време владе председника Венизелоса.31

проблеми разреше, пропагандне објаве штампе обе земље нису престајале.
Писмо министру спољних послова Георгиосу Балдатзину, упућено од стране
амбасадора Кантазоглоуа 12/25. августа 1922. указује на чланак „Македонија
и Велика Србија“, истичући непрестане протесте угрожених становника Ма-
кедоније против „тиранског освајача“, Србије.